



Patrik Richard

Avocat, médiateur FSM FSA, Consultant

Contact

Bureau Berne

Tel. +41 58 200 35 00

patrik.richard@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Monika Kräuchi

+41 58 200 35 30

monika.kraeuchi@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1

Case postale

3001 Berne

Une médiation économique qui fait bouger les choses.

Patrik Richard est consultant et médiateur dans des affaires de droit des sociétés ainsi que de droit économique. Il possède une vaste expérience des aspects de gouvernance d'entreprise et du suivi des transactions de M&A. Ses qualités à la fois de conseiller général interne et de médiateur, de même que son expérience en matière de marketing, de vente et de communication, permettent souvent de trouver des solutions insoupçonnées.

Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Médiation



Expérience

- Depuis 2022
COO de ReMedys Foundation, Genève (entre autres, Développement d'une thérapie génétique pour le traitement de la SLA)
 - 2012-2021
Membre du conseil d'administration/secrétaire de Arctos Medical AG (Développement d'une thérapie génétique contre la cécité)
 - 2007 – 2022
conseiller général de Haag-Streit Holding AG, Köniz
 - 2000 – 2006
secrétaire général et secrétaire du CA de Berna Biotech AG, Berne
 - 1994 – 2000
différents postes de marketing et de gestion des comptes clients clés dans des sociétés internationales et nationales de la région de Berne
 - 1991 – 1993
délégué du Comité international de la Croix-Rouge (CICR) chargé de missions dans des régions de conflit en Afrique
-

Affiliations

- Fédération Suisse des Associations de Médiation (SDM-FSM)
 - Coordination Médiation Berne et Fribourg (KMBE/KMFR)
 - Médiateur à la Fédération Suisse des Avocats (SAV/FSA)
 - Association des avocats bernois (BAV-AAB)
-

Formation

- Depuis 2009
diverses formations en communication, gestion des conflits et médiation économique
à Berne, Zurich et Bâle
 - 2009
médiateur SDM-FSM, Haute école spécialisée bernoise
 - 1990
brevet d'avocat du Canton de Berne
-

Langues

Allemand, Anglais, Français
